
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ   Αρ. Φύλλου 443
18 Ιουλίου 2012

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη αναδασωτέας έκτασης στη θέση «Γάγγου» 
Περιφέρειας Σαμίων, Δήμου Σάμου του Νομού 
Σάμου. .................................................................................................... 1

Καθορισμός χρήσης γης σε παραχωρούμενη δη−
μοτική έκταση στην Τοπική Κοινότητα Ακρινής, 
της Δημοτικής Ενότητας Ελλησπόντου του Δή−
μου Κοζάνης για λειτουργία Βιοτεχνικής μονά−
δας πλαστικών. ........................................................................ 2 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ.   28131/934 (1)
Κήρυξη αναδασωτέας έκτασης στη θέση «Γάγγου» Περι−

φέρειας Σαμίων, Δήμου Σάμου του Νομού Σάμου.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 6 του Ν. 3200/1955 περί 

διοικητικής αποκέντρωσης, όπως τροποποιήθηκε και 
συμπληρώθηκε μεταγενέστερα με το Ν.Δ. 532/1970.

2. Τις διατάξεις του Π.Δ. 143/2010 «Οργανισμός 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου» (ΦΕΚ Α΄ 236/
27−12−2010).

3. Τις διατάξεις του άρθρου 24 παράγραφος 1 και του 
άρθρου 117 παράγραφος 3 του Συντάγματος.

4. Τις διατάξεις του Ν. 998/79 «περί προστασίας των 
δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας» 
και ειδικότερα το άρθρο 41 παράγραφοι 1 και 3, το 
άρθρο 37, το άρθρο 38 παράγραφος 1 και το άρθρο 47 
παράγραφος 4.

5. Τον Ν. 3208/2003 καθώς και τον Ν. 3818/2010.
6. Τις υπ’ αριθμ. 160417/1180/8−7−1980, 182447/3049/

24−9−1980. 141823/24−2−1983 εγκύκλιες διαταγές του 
Υπουργείου Γεωργίας.

7. Τις διατάξεις του άρθρου 120 του Ν. 1892/1990.

8. Την υπ’ αριθμ. 1550/17−03−2011 απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου (ΦΕΚ 
484 Β΄/29−03−2011).

9. Την υπ’ αριθμ. Δ.Υ/14−3−2012 εισήγηση του δασολό−
γου της Διεύθυνσης Δασών Ν. Σάμου Παναγιώτη Τσι−
μπερη για κήρυξη αναδασωτέας έκτασης. 

10. Τη σύμφωνη γνώμη της Διεύθυνσης Δασών Ν. Σά−
μου, κηρύσσουμε:

Αναδασωτέα με σκοπό την αποκατάσταση της δα−
σικής βλάστησης και τη διατήρηση του δασικού της 
χαρακτήρα, την καταστραφείσα από εκχέρσωση έκτα−
ση, αποτελούμενη από δύο επιμέρους τμήματα, με εμ−
βαδόν για το πρώτο τμήμα χίλια τριακόσια είκοσι έξι 
τετραγωνικά μέτρα και οκτώ τετραγωνικά εκατοστά 
(Ε1=1.326,8 τ.μ.) και για το δεύτερο τμήμα τρεις χιλιά−
δες διακόσια τριανταενα τετραγωνικά μέτρα και δύο 
τετραγωνικά εκατοστά (Ε2=3.231,2 τ.μ.) τα οποία ήταν 
δάσος αειφύλλων − πλατύφυλλων ευρισκόμενα στη θέση 
«Γάγγου» περιφέρειας Σαμίων, Δήμου Σάμου του Νομού 
Σάμου. Η καταστραφείσα έκταση φαίνεται στο συνημ−
μένο απόσπασμα χάρτου Γ.Υ.Σ. κλίμακας 1:50.000 καθώς 
και στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα κλίμακας 
1:2.000 του δασολόγου της Διεύθυνσης Δασών Ν. Σάμου 
Παναγιώτη Τσιμπερη, το οποίο συνοδεύει την παρούσα 
και έχει όρια ως εξής: 

ΒΟΡΕΙΑ: Δάσος, αναδασωτέα έκταση και γεωργικές 
καλλιέργειες. 

ΝΟΤΙΑ: Δάσος.

ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Δάσος και γεωργικές καλλιέργειες. 

ΔΥΤΙΚΑ: Δάσος και αναδασωτέα έκταση.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Σάμος, 26 Ιουνίου 2012

Με εντολή Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Ο Γενικός Διευθυντής
ΝΙΚΟΣ ΘΕΟΔΩΡΙΔΗΣ

3873

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2012.07.24 09:11:24
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



3874 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3875

    Αριθμ. 26365/1137 (2)
Καθορισμός χρήσης γης σε παραχωρούμενη δημοτική 

έκταση στην Τοπική Κοινότητα Ακρινής, της Δημοτι−
κής Ενότητας Ελλησπόντου του Δήμου Κοζάνης για 
λειτουργία Βιοτεχνικής μονάδας πλαστικών. 

 Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΗΠΕΙΡΟΥ − ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το Ν. 1512/1985 (ΦΕΚ 4/Α΄/11−1−85) περί «τροποποίη−

σης και συμπλήρωσης πολεοδομικών διατάξεων» και 
ειδικότερα το άρθρο 3, παρ. 1 αυτού.

2. Το Ν. 1337/83 (ΦΕΚ 33/Α΄/4−3−83) περί «επέκτασης 
των πολεοδομικών σχεδίων, οικιστική ανάπτυξη και σχε−
τικές ρυθμίσεις».

3. Το Ν. 360/1976 (ΦΕΚ 151/Α΄/22−6−76) «περί χωροταξίας 
και περιβάλλοντος».

4. Το Ν. 1032/1980 (ΦΕΚ 57/Α΄/14−3−80) «περί συστά−
σεως Υπουργείου Χωροταξίας, Οικισμού και Περιβάλ−
λοντος».

5. Το Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/7−6−2010) «Νέα Αρχιτε−
κτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης».

6. Την υπ’ αριθμ. 6/2011 Εγκύκλιο (αριθμ. 27610/21−06−2011) 
της Γενικής Διεύθυνσης Πολεοδομίας του ΥΠΕΚΑ.

7. Την υπ’ αριθμ. 84/2010 απόφαση του Δημοτικού Συμ−
βουλίου του Δήμου Ελλησπόντου.

8. Η υπ’ αριθμ. 481/19−04−2012 απόφαση έγκρισης πε−
ριβαλλοντικών όρων.

9. Το υπ’ αριθμ. 6909/22−07−2010 έγγραφο του Τμή−
ματος Πολιτικής Γης και το υπ’ αριθμ. 7929/09−09−2010 
έγγραφο του Τμήματος Ζωικής Παραγωγής της Διεύ−
θυνσης Αγροτικής Ανάπτυξης της Ν.Α. Κοζάνης.

10. Το υπ’ αριθμ. 71350/2234/13−09−2010 έγγραφο του 
Τμήματος Περιβαλλοντικού και Χωροταξικού Σχεδια−
σμού της Διεύθυνσης Περιβάλλοντος και Χωροταξίας 
της Περιφέρειας Δυτικής Μακεδονίας.

11. Το υπ’ αριθμ. 351/03−04−2012 έγγραφο του Τμή−
ματος Διοικητικής Υποστήριξης της Διεύθυνσης Πολ.
Σχεδιασμού −Εφαρμογών και Υ. Δομ. του Δήμου Κο−
ζάνης.

12. Το υπ’ αριθμ. 1366/16−07−2010 έγγραφο του Τμή−
ματος Κτηματολογίου της Διεύθυνσης Τοπογραφικής 
της Ν.Α. Κοζάνης.

13. Το υπ’ αριθμ. 5104/27−08−2010 έγγραφο της Λ’ Εφο−
ρείας Προϊστορικών και Κλασικών Αρχαιοτήτων.

14. Το υπ’ αριθμ. 2154/27−08−2010 έγγραφο της 17ης 
Εφορείας Βυζαντινών Αρχαιοτήτων.

15. Το υπ’ αριθμ. ΔΥ&Π/5917/08−09−2010 έγγραφο του 
Τμήματος Περιβαλλοντικής Υγιεινής της Διεύθυνσης 
Υγείας και Πρόνοιας της Ν.Α. Κοζάνης.

16. Το υπ’ αριθμ. 1090/28−08−2010 έγγραφο της Περιφε−
ρειακής Υπηρεσίας Τουρισμού Δυτικής Μακεδονίας.

17. Το υπ’ αριθμ. 84875/3036/15−09−10 έγγραφο του 
Δασαρχείου Κοζάνης.

18. Ένα (1) τοπογραφικό απόσπασμα θεωρημένο από 
τη Διεύθυνση Τοπογραφικής Υπηρεσίας της Ν.Α. Κοζά−
νης όπου απεικονίζεται η θέση της προς παραχώρηση 
έκτασης.

19. Ένα (1) τοπογραφικό διάγραμμα όπου απεικονίζεται 
η θέση της προς παραχώρηση έκτασης, σε κλίμακα 
1:500 υπογεγραμμένο από τον Διπλωματούχο Αγρονόμο, 
Τοπογράφο Μηχανικό Αναστασιάδη Εμμανουήλ.

20. Το γεγονός ότι δεν προκαλεί δαπάνη η υπόψη 
παραχώρηση σε βάρος του προϋπολογισμού του οικείου 
Ο.Τ.Α., αποφασίζουμε:

Τον καθορισμό χρήσης γης για τη λειτουργία που γε−
νικά εξυπηρετεί τη λειτουργία βιοτεχνικής μονάδας πλα−
στικών από τον Πασχαλίδη Αναστάσιο του Χρήστου στο 
υπόψη τεμάχιο με στοιχεία Α−Β−Γ−Δ−Α, έκτασης 5.434,92 
τ.μ., το οποίο εμπίπτει στο με αριθμό 838 χερσολίβαδο 
Κοινότητας Ακρινής της Αναμόρφωσης του αγροκτήμα−
τος «Ακρινή» Ν. Κοζάνης έτους 1962, όπως αυτό απεικονί−
ζεται στο τοπογραφικό απόσπασμα που θεωρήθηκε από 
την Τοπογραφική Υπηρεσίας της Ν.Α. Κοζρνης και στο 
τοπογραφικό διάγραμμα του Αγρονόμου Τοπογράφου 
Μηχανικού Εμμανουήλ Ε. Αναστασιάδη. 

Το τοπογραφικό απόσπασμα και το διάγραμμα απο−
τελούν αναπόσπαστο τμήμα της παρούσας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Κοζάνη, 27 Ιουνίου 2012 

Η Γενική Γραμματέας
Αποκεντρωμένης Διοίκησης κ.α.α.

Ο Προϊστάμενος της Γενικής Διεύθυνσης
Εσωτερικής Λειτουργίας

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΤΖΑΡΟΣ    



3876 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3877



3878 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3879



3880 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04004431807120008*

ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

Σε έντυπη μορφή:
• Για τα Φ.Ε.Κ. από 1 έως 16 σελίδες σε 1 € προσαυξανόμενη κατά 0,20 € για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.
• Για τα φωτοαντίγραφα Φ.Ε.Κ. σε 0,15 € ανά σελίδα.

Σε μορφή DVD/CD:

Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση

Α΄ 150 € 40 € 15 € Α.Α.Π. 110 € 30 € -

Β΄ 300 € 80 € 30 € Ε.Β.Ι. 100 € − -

Γ΄ 50 € − − Α.Ε.Δ. 5 € − -

Υ.Ο.Δ.Δ. 50 € − − Δ.Δ.Σ. 200 € − 20 €

Δ΄ 110 € 30 € − Α.Ε.−Ε.Π.Ε. − − 100 €

•  Η τιμή πώλησης μεμονωμένων Φ.Ε.Κ. σε μορφή cd−rom από εκείνα που διατίθενται σε ψηφιακή μορφή και μέχρι 100 σελίδες, σε 5 € 
προσαυξανόμενη κατά 1 € ανά 50 σελίδες.

. . .

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α΄ 225 €

Β΄ 320 €

Γ΄ 65 €

Υ.Ο.Δ.Δ. 65 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Δ΄ 160 €

Α.Α.Π. 160 €

Ε.Β.Ι. 65 €

Α.Ε.Δ. 10 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α.Ε.−Ε.Π.Ε. 2.250 €

Δ.Δ.Σ. 225 €

Α.Σ.Ε.Π. 70 €

Ο.Π.Κ. −

•   Το τεύχος Α.Σ.Ε.Π. (έντυπη μορφή) θα αποστέλλεται σε συνδρομητές ταχυδρομικά, με την επιβάρυνση των 70 €, ποσό το οποίο αφορά 
τα ταχυδρομικά έξοδα.

•   Η καταβολή γίνεται σε όλες τις Δημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες (Δ.Ο.Υ.). Το πρωτότυπο διπλότυπο (έγγραφο αριθμ. πρωτ. 9067/28.2.2005 
2η Υπηρεσία Επιτρόπου Ελεγκτικού Συνεδρίου) με φροντίδα των ενδιαφερομένων, πρέπει να αποστέλλεται ή να κατατίθεται 
στο Εθνικό Τυπογραφείο (Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32 Αθήνα).

•  Σημειώνεται ότι φωτοαντίγραφα διπλοτύπων, ταχυδρομικές Επιταγές για την εξόφληση της συνδρομής, δεν γίνονται δεκτά 
και θα επιστρέφονται.

•  Οι οργανισμοί τοπικής αυτοδιοίκησης, τα νομικά πρόσωπα δημοσίου δικαίου, τα μέλη της Ένωσης Ιδιοκτητών Ημερησίου Τύπου 
Αθηνών και Επαρχίας, οι τηλεοπτικοί και ραδιοφωνικοί σταθμοί, η Ε.Σ.Η.Ε.Α, τα τριτοβάθμια συνδικαλιστικά όργανα και οι τρι−
τοβάθμιες επαγγελματικές ενώσεις δικαιούνται έκπτωσης πενήντα τοις εκατό (50%) επί της ετήσιας συνδρομής.

•  Το ποσό υπέρ ΤΑ.Π.Ε.Τ. (5% επί του ποσού συνδρομής), καταβάλλεται ολόκληρο (Κ.Α.Ε. 3512) και υπολογίζεται πριν την έκ−
πτωση.

•   Στην Ταχυδρομική συνδρομή του τεύχους Α.Σ.Ε.Π. δεν γίνεται έκπτωση.

Πληροφορίες  για δημοσιεύματα που καταχωρίζονται στα Φ.Ε.Κ. στο τηλ.: 210 5279000.

Φωτοαντίγραφα παλαιών Φ.Ε.Κ.: τηλ.: 210 8220885.

Τα φύλλα όλων των τευχών της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως διατίθενται δωρεάν σε ηλεκτρονική μορφή 

από την ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr)

ΟΙ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΠΟΛΙΤΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΟΥΝ ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΑ ΑΠΟ 08:00 ΜΕΧΡΙ 13:30

Hλεκτρονική Διεύθυνση: http://www.et.gr − e−mail: webmaster.et@et.gr


